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Część I. Sprawozdanie merytoryczne za 2017r

1. Informacja, czy zakładany(-ne) cel(e) realizacji zadania publicznego został(y) osiągnięty(-te) w wymiarze określonym w części IV pkt
4 oferty. Jeżeli nie, należy wskazać dlaczego. 

 
Cel główny:

 Głównym celem realizacji zadania jest pobudzenie aktywności obywatelskiej 250 mieszkańców i mieszkanek Lublina i 10 miast województwa lubelskiego w sprawach publicznych, poprzez zaangażowanie w
sprawy publiczne w okresie realizacji zadania.

 
Główny cel realizacji zadania został zrealizowany w znacznym stopniu. W nasze działania zaangażowaliśmy znaczną liczbę mieszkańców Lublina (10
uczestników monitoringu rad dzielnic, 11 autorów artykułów do gazety, 30 uczestników forum przewodniczących rad i zarządów dzielnic, 40 osób,
którym udzielono porad lub podjęto interwencje w zgłoszonych przez nich sprawach, 11 uczestników szkoleń nt. prawa do informacji oraz ponad 21
tysięcy odbiorców gazety "Jawny Lublin").

 Mniejsza liczba uczestników forum przewodniczących rad i zarządów dzielnic oraz szkoleń z dostępu do informacji publicznej wynikała z
niepojawienia się uczestników na wydarzeniach, pomimo wcześniejszego zapisania. W przypadku szkolenie z dostępu do informacji publicznej
uczestnicy dzień przed szkoleniem otrzymali maila i sms z przypomnieniem o wydarzeniu oraz umożliwiono zapisanie się 26 osobom, pomimo
dostępności 20 miejsc.

 Nie udało się zrealizować w pełni odwiedzin w 10 mniejszych miastach. Do skutku doszło osiem z planowanych dziesięciu takich spotkań. Powodem
niepełnej realizacji tej części zadania był problem ze znalezieniem organizacji/osób do pomocy w organizacji spotkania.

Cele szczegółowe
 1. wzrost znaczenia organizacji strażniczych poprzez zaangażowanie min. 10 mieszkańców Lublina do udziału w inicjatywach strażniczych

Cel został zrealizowany. Do udziału w inicjatywach strażniczych zaangażowano mieszkańców Lublina (w tym 10 osób monitorujących rady
dzielnic oraz 7 autorów artykułów, którzy nie byli wcześniej pracownikami/wolontariuszami oferenta).

2. zwiększenie transparentności życia publicznego w województwie lubelskim, poprzez rozwój niezależnego medium

Cel został zrealizowany. Od kwietnia do grudnia portal gazeta.jawnylublin.pl odwiedziło 20 728 internautów (dane wg Google Analytics). Oba
wydania gazety rozeszły się w pełnym nakładzie - 10 i 11,5 tysiąca (po kilkadziesiąt sztuk zostawiliśmy do celów pamiątkowych i
promocyjnych). Gazetę dostarczyliśmy również miejskim radnym, prezydentowi i dla przedstawicieli wszystkich 27 rad dzielnic. Wiele razy
tematy omawiane w tekstach publikowanych na portalu trafiały później do innych mediów. Kilkanaście razy portal był cytowane przez inne
redakcje, jak Dziennik Wschodni.

3. wzrost poczucia sprawczości wśród obywateli, widzących nieprawidłowości w funkcjonowaniu sektora publicznego

Cel został zrealizowany. Dzięki udziałowi w szkoleniu nt. prawa do informacji mieszkańcy Lublina zwiększyli swoją wiedzę nt. korzystania z
praw obywatelskich. Możliwość zgłoszenia nieprawidłowości i otrzymania porady w zakresie spraw publicznych (w sumie 40 interwencji) oraz
organizacja 8 spotkań z mieszkańcami mniejszych miast przyczyniły się do wzrostu poczucia sprawczności wśród obywateli, widzących
nieprawidłowości w funkcjonowaniu sektora publicznego.

4. ułatwienie dostępu mieszkańcom Lublina do danych nt. budżetu miasta, prezentowanych w sposób przejrzysty

Cel został zrealizowany. W drugim wydaniu gazety zamieściliśmy obszerne informacje i wizualizacje graficzne nt. budżetu miasta. Infografiki i
prezentacja budżetu znalazły się na stronie jawnylublin.pl. Ponadto przez miesiąc w przestrzeni publicznej umieściliśmy wystawę z tablicami
informującymi o miejskich wydatkach i działaniach rad dzielnic. To wszystko przyczyniło się do ułatwienia dostępu mieszkańcom Lublina do
danych nt. budżetu miasta, prezentowanych w sposób przejrzysty.

5. wypracowanie wspólnego stanowiska samorządowców i społeczników w zakresie reformy statutów dzielnic

Cel został zrealizowany. Uwagi wypracowane podczas Forum Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic zostały przekazane prezydentowi
oraz radnym a także opublikowane na stronie gazeta.jawnylublin.pl oraz fundacjawolnosci.org. Członkowie rad dzielnic na tyle się identyfikują
z tymi rekomendacjami, że upominali się o nie na spotkaniu zorganizowane przez urząd miasta dla rad dzielnic, nt. zmian w statutach
(spotkanie odbyło się w ratuszu około listopada).

2.Opis osiągniętych rezultatów wraz z liczbowym określeniem skali działań zrealizowanych w ramach zadania (należy opisać osiągnięte rezultaty
zadania publicznego i sposób, w jaki zostały zmierzone; należy wskazać rezultaty trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia jego celu) 

 
Opis osiągniętych rezultatów. 

 1. wzrost wiedzy nt. rad dzielnic i strażnictwa o 30% wśród 10 uczestników szkoleń z monitoringu rad dzielnic



Rezultat został zrealizowany. Podczas pierwszego spotkania zorganizowanego dla osób monitorujących lubelskie Rady Dzielnic została przeprowadzona
ankieta mająca na celu sprawdzenie poziomu wiedzy uczestników w w/w kwestii. Wolontariusze wykazali szczególne problemy z pytaniami mającymi
charakter praktycznej działalności tj. kwestia terminów odbywania się posiedzeń Rad, tryb i termin udzielania absolutorium, sposób, tryb i ograniczenia
przeprowadzania ponownych wyborów do Rady Dzielnicy. Podczas dwóch konwersatoriów, które odbyły się podczas spotkania jego uczestnicy otrzymali
stosowane informacje i wyjaśnienia. Ponadto jak wskazywali oni sami w późniejszym okresie – duży wpływ na wzrost poziomu wiedzy miała ich obecność
na posiedzeniach Rady. Wszyscy wolontariusze projektu nie mieli wcześniej doświadczenia w zakresie działań strażniczych w związku z powyższym
otrzymane informacje na spotkaniu stanowiły nowy materiał wiedzy, który w przyszłości powinien przyczynić się do wypracowania stałej aktywności
społeczno-obywatelskiej wskazanych osób.

2. opracowanie przez wolontariuszy 10 raportów z monitoringu rad dzielnic

Rezultat został zrealizowany. Opracowano 10 raportów z monitoringu rad dzielnic: Bronowice, Czuby Północne, Hajdów-Zadębie, Konstantynów, Rury,
Sławin, Sławinek, Węglin Południowy, Wrotków oraz Za Cukrownią. Raporty dotyczyły dostępności lokali oraz sposobu wydatkowania środków przez Rady
Dzielnic.

3. 80 artykułów napisanych przez dziennikarzy obywatelskich (mieszkańców) na portalu gazeta.jawnylublin.pl

W czasie realizacji zadania na portalu gazeta.jawnylublin.pl opublikowaliśmy 83 artykuły, spełniające kryteria dot. długości (min. 500 słów). Autorami
tekstów było w sumie jedenaście osób. Poza tym na portalu pojawiło się kilkanaście artykułów krótszych.

4. dwa wydania papierowe gazety „Jawny Lublin” w nakładzie 10 tys. każde

Rezultat został osiągnięty. Pierwszy numer ukazał się w nakładzie 10 tys. w październiku, natomiast drugi (po upewnieniu się w MRPiPS o możliwości
zwiększenia nakładu) w nakładzie 11,5 tys. w grudniu.

5. wzrost wiedzy nt. dziennikarstwa o 50% wśród 10 uczestników warsztatów dziennikarskich

Rezultat został zrealizowany. W warsztatach dziennikarskich uczestniczyło w sumie 10 osób. Ankieta przeprowadzona przed i po warsztatach wskazała na
wzrost wiedzy nt. dziennikarstwa o ponad 50%.

6. Stworzenie bazy 500 zdjęć na potrzeby portalu gazeta.jawnylublin.pl

Rezultat został osiągnięty. W naszych zasobach pozostaje ponad 560 zdjęć, wykorzystywanych w papierowym wydaniu gazety oraz do artykułów na
portalu gazeta.jawnylublin.pl.

7. wzrost wiedzy nt. prawa do informacji o 30% wśród 20 uczestników szkoleń

Rezultat częściowo osiągnięty. W szkoleniu wzięło udział 11 osób. Ankieta przeprowadzona przed i po warsztatach wskazała na wzrost wiedzy nt. dostępu
do informacji publicznej o ponad 40%. Mniejsza liczba uczestników szkoleń z dostępu do informacji publicznej wynikała z niepojawienia się uczestników na
wydarzeniach, pomimo wcześniejszego zapisania. W przypadku szkolenie z dostępu do informacji publicznej uczestnicy dzień przed szkoleniem otrzymali
maila i sms z przypomnieniem o wydarzeniu oraz umożliwiono zapisanie się 26 osobom, pomimo dostępności 20 miejsc.

8. udzielenie porad i podjęcie interwencji w 40 sprawach zgłaszanych przez obywateli

Rezultat zrealizowany. W okresie realizacji zadania udzieliliśmy porad lub podjęliśmy interwencji w liczbie 40. Ich potwierdzeniem są notatki opisujące
podjęte działania.

9. zorganizowanie spotkań w 10 gminach, prezentujących cel działania i możliwości wsparcia w punkcie porad i interwencji obywatelskich

Cel nie został zrealizowany w całości. W czasie realizacji zadania odbyło się 8 z zakładanych 10 spotkań. Miały one miejsce w (kolejność chronologiczna):
Radzyniu Podlaskim, Zamościu, Łukowie, Kraśniku, Puławach, Łęcznej, Krasnymstawie oraz w Bychawie. Powodem niepełnej realizacji tej części zadania
był problem ze znalezieniem organizacji/osób do pomocy w organizacji spotkania. Podjęliśmy wzmożone starania, aby znaleźć te miejsca - wysłaliśmy
informacje do organizacji zrzeszonych w związku stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych, grup biorących udział w akcji "Masz Głos,
Masz Wybór" oraz do organizacji pozarządowych ze wszystkich powiatów, które udostępniły swój adres email w bazie KRS. Mimo tego, udało się
nawiązać kontakt i zrealizować tylko 8 z planowanych 10 spotkań wyjazdowych.

10. analiza budżetu miasta za rok 2016 i 2017, prezentująca dochody i wydatki w sposób graficznych

Rezultat zrealizowany. Powstały analizy budżetu miasta na 2016 oraz projektu budżetu miasta na 2017 a po uzgodnieniu telefonicznym z MRPiPS również
analiza projektu budżetu miasta na 2018 rok. Wszystkie analizy zostały zaimportowane na portal jawnylublin.pl i znajdują się pod adresem
http://jawnylublin.pl/archiwa/year/2017.

11. infografiki podsumowujące zrealizowane działania

Rezultat zrealizowany. Powstało sześć infografik podsumowujących zrealizowane działania. Grafiki zostały wykorzystane do umeiszczenia na tablicach
wystawowych (trzy dwustronne tablice o wymiarach ok. 1,5 x 2 metry). Infografiki są też dostępne on-line: http://jawnylublin.pl/infografiki

12. wzrost motywacji o 20% do podjęcia działań rzeczniczych na rzecz reformy rad dzielnic wśród 50 uczestników forum przewodniczących rad i zarządów dzielnic

Podczas całodziennego wydarzenia zorganizowanego w ramach projektu jego uczestnicy mieli możliwość wypowiedzenia się w kwestii proponowanych
przez nich zmian w statutach lubelskich Rad Dzielnic. Znaczna część uczestników podczas rozmów telefonicznych potwierdzających ich udział w
spotkaniu z dystansem odbierała możliwość reformy. Podkreślali oni m.in. brak wykorzystania przez Urząd Miasta składanych w ubiegłych latach
propozycji Rad Dzielnic. W efekcie spotkania i możliwości wymiany poglądów i doświadczeń z inną grupą przedstawicieli Rad Dzielnic - w trakcie
spotkania padły propozycje złożenia w przyszłości wspólnych propozycji koalicji Rad Dzielnic, które powinny zostać poprzedzone podobnymi spotkaniami.
Ponadto obecność na spotkaniu radnych Rady Miasta Lublin, w tym przedstawicieli komisji ds. zmiany statutów spowodowała przekonanie o istocie głosu
członków lubelskich organów pomocniczych. Ważnym efektem spotkania jest opublikowanie przez UM listy i propozycji zmian w statutach opracowanych
przez lubelski Ratusz.

13. publikacja wystawy w przestrzeni miejskiej, prezentującej zrealizowane działania (dwa miejsca po dwa tygodnie)

W grudniu ustawiliśmy wystawę w dwóch lokalizacjach: między 1 a 14 grudnia na skrzyżowaniu ulic Peowiaków i Kołłątaja (centrum miasta) oraz między
15 a 31 grudnia przy wejściu głównym do marketu Leclerc przy ul. Zana (w obydwu przypadkach wystąpiliśmy wcześniej o zgodę na zajęcie pasa
drogowego). Koniec realizacji zadania nie oznacza zakończenia publikacji tablic. Od stycznia 2018 roku wystawa znajduje się w Galerii Olimp.



Liczbowe określenie skali działań zrealizowanych w ramach zadania 
-83 artykuły o długości min. 500 słów, opublikowane na portalu gazeta.jawnylublin.pl,

 -2 wydania (po 10 i 11,5 tys.) drukowane gazety "Jawny Lublin",
 -20 728 unikatowych odwiedzin portalu gazeta.jawnylublin.pl,

 -18 osób zaangażowanych w działania obywatelskie (monitoring rad dzielnic lub pisanie artykułów o sprawach publicznych),
 -10 raportów z monitoringu rad dzielnic,

 -21 nagrań posiedzeń rad dzielnic,
 -10 uczestników warsztatów dziennikarskich,

 -8 spotkań w gminach poza Lublinem nt. porad i interwencji obywatelskich,
 -565 zdjęć w bazie zdjęc portalu gazeta.jawnylublin.pl,

 -6 infografik podsumowujących zrealizowane działania,
 -2 wystawy po 2 tygodnie w przestrzeni miejskiej,

3. Szczegółowy opis wykonania poszczególnych działań (opis powinien zawierać szczegółową informację o zrealizowanych działaniach zgodnie z umową, z uwzględnieniem
stopnia oraz skali ich wykonania, a także wyjaśnić ewentualne odstępstwa w ich realizacji; w opisie należy przedstawić również informację o zaangażowanym wkładzie osobowym i wkładzie rzeczowym w
realizację działań; w przypadku realizacji działania przez podmiot niebędący stroną umowy ) należy to wyraźnie wskazać w opisie tego działania)
Nazwa i opis działania: 
Prowadzenie niezależnego portalu "gazeta.jawnylublin.pl" oraz dwa wydania w wersji papierowej

 Prowadzenie niezależnego portalu "gazeta.jawnylublin.pl" oraz dwa wydania w wersji papierowej (2 x 10 tys. nakładu), opublikowanie 80 artykułów (śr. 10 miesięcznie, min. 500 słów każdy), wykonanie bazy
500 zdjęć na potrzeby portalu. Promocja strony w internecie (reklama kontekstowa oraz w serwisach społecznościowych). W ciągu kilku lat działalności spotkaliśmy się z sytuacjami, gdy media nie publikowały
pewnych informacji. Może to wynikać z faktu, że istotnym reklamodawcą jest administracja publiczna (urząd miasta, marszałkowski, spółki miejskie). Stąd powstał pomysł na powołanie niezależnego medium.
Gazeta funkcjonuje w formie portalu internetowego od ub. roku. W ramach realizacji zadania na portalu zostanie opublikowanych 80 artykułów, zgłębiających zagadnienia zw. ze sprawami publicznymi.
Szacujemy, że co najmniej 15 tekstów będzie opracowanych przez osoby zajmujące się na co dzień wychowywaniem dzieci lub traktujące o problemach rodziców zw. z administracją publiczną. Aby zwiększyć
zasięg odbiorców naszych działań, przygotujemy dwa wydania drukowane gazety (12 stron każde), które będą kolportowane wśród mieszkańców Lublina (do skrzynek pocztowych).

 
W okresie realizacji zadania prowadziliśmy portal gazeta.jawnylublin.pl, na którym opublikowaliśmy 83 artykuły o długości min. 500 słów (oraz około 20
krótszych). Na portalu wykorzystujemy zdjęcia z bazy zdjęć, która została wykonana w orkesie do końca września (w sumie 565 zdjęć polityków, urzędników,
radnych, miejsc, urzędów, itp.). Portal był aktywnie promowany w internecie. Według statystyk Google Adwords, reklama w wyszukiwarkach została wyświetlona
330 tysięcy razy, co zaowocowało w postaci 8 570 kliknięć. Ponadto prowadziliśmy promocję w serwisie społecznościowym facebook (23 297 wyświetleń i 791
kliknięć) oraz (w minimalnym stopniu) na Instagramie.

 10-11.06.2017 odbyło się szkolenie dziennikarskie dla osób, które zgłosiły chęć współtworzenia gazety. Wzięło w nim udział 10 osób, z czego tylko 3 napisało
artykuł. Informacja o naborze była zamieszczona w pobliżu 10 przedszkoli i żłobków (wolontariat). Jeden z uczestników zgłosił potrzebę opieki nad dziećmi.

Nazwa i opis działania: 
Przeprowadzenie dwóch szkoleń nt. korzystania z prawa do informacji publicznej

 Przeprowadzenie dwóch szkoleń nt. korzystania z prawa do informacji publicznej w Lublinie (każde dla 10 osób). Rekrutacja otwarta, pierwszeństwo dla osób, zajmujących się małymi dziećmi oraz z
niepełnosprawnością (informacje o szkoleniu zamieszczone w min. 10 przedszkolach). Szkolenie w miejscu dopasowanym do potrzeb osób z niepełnosprawnością. W sali obok zapewnimy opiekę dla dzieci
(animatorka zabaw). Szkolenie przeprowadzi Krzysztof Kowalik – ekspert i autor poradnika dostępu do informacji publicznej. Program szkolenia opracowany w czasie realizacji projektu FIO 2014: wiedza nt.
podstaw prawnych (1 godz.), tryb składania wniosków z zastosowaniem ustawy o dostępie do informacji publicznej (1 godz.), nauka pisania wniosków (case study, 30 min.), proces postępowania przed sądami
administracyjnymi w razie nieudostępnienia informacji publicznej (30 min.), casusy oraz dyskusja dotycząca problematyki dostępu do informacji publicznych (1 godz).

 
W dniach 20.07 i 30.10 przeprowadzono szkolenia z dostępu do informacji publicznej. Na 20 miejsc zgłosiło się 26 osób, ostatecznie udział wzięło 11 osób.
Uczestnicy szkolenia otrzymali bezpłatnie poradniki dostępu do informacji publicznej. Szkolenia odbyły się w Lubelskim Centrum Aktywności Obywatelskiej, które
jest przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Pomimo informacji w ogłoszeniu o szkoleniu uczestnicy nie zgłaszali zapotrzebowania na opiekę nad
dziećmi na czas szkolenia.

 Ogłoszenie o szkoleniach znalazło się w pobliżu 10 przedszkoli i żłobków (wolontariat).

Nazwa i opis działania: 
Funkcjonowanie mobilnego punktu porad i interwencji obywatelskich.

 Od kilku lat regularnie kontaktują się z nami różne osoby, zgłaszając nieprawidłowości w administracji publicznej. W ramach tego działania zamierzamy: a) Podjąć 40 interwencji w zakresie: - transparentności
działania organów władzy lokalnej, - przeciwdziałania korupcji, - przeciwdziałania konfliktowi interesów w sektorze publicznym, - nieprawidłowości i działań niezgodnych z prawem w sektorze publicznym, Z
dotychczasowej praktyki wynika, że każda sprawa wymaga przynajmniej kilku godzin pracy (spotkanie lub przeanalizowanie zgłoszenia, podjęcie działań np. spotkanie z urzędnikami, wysłanie pisma, ponowne
spotkanie, przekazanie informacji o załatwieniu sprawy, czasem złożenie skargi do sądu lub zawiadomienia do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa). Szacujemy, że na każdą podjętą sprawę
przeznaczymy ok. 5 godzin pracy. Z każdej interwencji będzie sporządzana notatka (nazwiska zgłaszających nie będą ujawniane). b) Nagrać krótki film i wykonać ulotki prezentujące ofertę mobilnego punktu (w
jakich sprawach możemy pomóc, jak się z nami skontaktować, jakich efektów można się spodziewać). Podejmiemy działania by film został wyemitowany w TVP Lublin w ramach bezpłatnego czasu antenowego
dla organizacji pożytku publicznego. c) Spotkania otwarte z mieszkańcami innych miast (Zamość, Łuków, Lubartów, Parczew, Radzyń Podlaski oraz 5 innych, wyłonionych w trakcie realizacji zadania na
podstawie zgłoszeń zainteresowanych mieszkańców). Chcemy odwiedzić 10 miast, w których opowiemy o działalności fundacji i mobilnego punktu porad i interwencji, w jaki sposób można się z nami
skontaktować. W razie potrzeby przyjmiemy zgłoszenie. Powyższe działanie szczególnie wpisuje się w cele strategiczne programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020 (cel szczegółowy 3:
wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych).

 
a) Podjęliśmy 40 interwencji. Potwierdzeniem podjętych działań są notatki z interwencji, opracowane przez ekspertów, którzy się nimi zajmowali. Większość
spraw ciągnęła się przez kilka miesięcy (np. niemożność uzyskania przez mieszkańca informacji o kosztach promocji obchodów 700-lecia miasta - na nasze
wnioski urząd miasta również odpowiedział wymijająco, dopiero zaangażowanie radnego i namówienie go do złożenia interpelacji przyniosło efekt, w postaci
odpowiedzi prezydenta z podaniem dokładnych danych).

 b) Wykonaliśmy ulotki informacyjne, które były kolportowane w przedszkolach. Przygotowaliśmy krótki film, który publikowaliśmy w internecie (na facebooku
dotarcie do 9,3 tys. osób) oraz uzyskaliśmy zgodę na emisję w ramach bezpłatnego czasu antenowego w TVP Lublin (21 emisji) oraz w wersji audio na antenie
Radia Lublin. Ponadto uzyskaliśmy zgodę na emisję w prywatnej telewizji kablowej "Telewizja Puławy 24". Film jest do obejrzenia na naszym kanale:
https://www.youtube.com/watch?v=I2OhXVOttNE.

 c) Zorganizowaliśmy spotkania z mieszkańcami 8 miejscowości (Zamość, Łuków, Radzyń Podlaski, Kraśnik, Puławy, Krasnystaw, Łęczna oraz Bychawa). Do
skutku nie doszły spotkania w Lubartowei i Parczewie. Nie udało nam się też znaleźć innego miejsca, mimo wysłania zaproszenia do współorganizacji do
wszystkich organizacji pozarządowych zrzeszonych w Związku Stowarzyszeń Lubelskich Organizacji Pozarządowych oraz do organizacji, których adres mailowy
widnieje w bazie krs. W czasie spotkań omawialiśmy prezentację nt. działalności fundacji oraz prezentację nt. działań w ramach punktu porad i interwencji. W
czasie spotkań przyjęliśmy kilka zgłoszeń oraz udzielaliśmy porad (w tym w Zamościu dwie, Łęcznej dwie, Puławach trzy, Krasnymstawie jedna, Bychawie jedna,
w pozostałych miastach bez udzielonych porad na miejscu).

 Została wydana ulotka informacyjna, która była kolportowana w lubelskich przedszkolach (wolontariat).

Nazwa i opis działania: 
Analiza uchwał budżetowych, aktualizacja danych na portalu jawnylublin.pl oraz wdrożenie nowych funkcjonalności

 Analiza uchwał budżetowych, aktualizacja danych na portalu jawnylublin.pl oraz wdrożenie nowych funkcjonalności i usunięcie istniejących błędów w kodzie strony. Przeprowadzimy szczegółowe analizy dwóch
budżetów miasta Lublin (2016 i 2017 – projekt) a zebrane dane posłużą do aktualizacji serwisu jawnylublin.pl (portal prezentujący informacje o finansach miasta, za który nasza fundacja otrzymała nominację do
nagrody obywatelskiej Prezydenta RP). Analiza wymaga wyszukania wszystkich kategorii i podkategorii wydatków w dokumentach budżetowych oraz dopasowania ich do wypracowanej wcześniej metodologii a
następnie przepisanie do narzędzia internetowego. Działanie wymaga zarówno czasu (kilka dni pracy na jeden budżetu) jak i specjalistycznej wiedzy. Informatyk usunie błędy w kodzie strony, które prowadziły
do błędnego wyświetlania danych i znikania części treści. Dodatkowo na portalu zostaną wdrożone nowe funkcjonalności, w tym analiza zmian danej kategorii w poszczególnych latach oraz interaktywna mapa
ze zdjęciami, pokazującymi główne inwestycje w budżecie miasta.

 
Przeprowadziliśmy analizę uchwał budżetowych (wraz z załącznikami) na rok 2017 i 2018 (projekty) oraz wykonanie budżetu miasta za rok 2016. Zebrane dane
posłużyły do aktualizacji serwisu jawnylublin.pl (zakładki "Budżet Miasta" oraz "Moje Podatki"). Ponadto poprzez zapytanie ofertowe
(http://www.fundacjawolnosci.org/bip/index.php?id=156&id2=154) poszukiwaliśmy informatka lub firmy, która wykona aktualizację. Wprowadzone zmiany:
zabezpieczenie strony (instalacja modułu ssl), wdrożenie nowych funkcjonalności (automatycznie generowane wykresy, analiza zmian w kolejnych latach, mapa
ze zdjęciami inwestycji, sortowanie alfabetyczne i wg kwoty, porównanie zarobków do wynagrodzeń urzędników).



Nazwa i opis działania: 
Przeprowadzenie monitoringu funkcjonowania rad dzielnic

 Przeprowadzenie monitoringu funkcjonowania rad dzielnic (kontynuacja działań, prowadzonych w latach 2014-2016). W ramach tego działania: - przeprowadzimy rekrutację wolontariuszy (spoza oferentów),
którzy będą mieć motywację do prowadzenia monitoringu. Pierwszeństwo w rekrutacji będą mieć osoby wychowujące małe dzieci oraz osoby z niepełnosprawnością. Szacujemy, że wśród dziesięciu wybranych
osób, trzy będą z w/w grup. - szkolenia dla zgłoszonych wolontariuszy. Odbędą się jednego dnia, podzielone na dwie części: 1) specyfika funkcjonowania rad dzielnic, 2) metodologia prowadzenia monitoringu.
W czasie trwania szkoleń zapewnimy opiekę dla dzieci w oddzielnej sali oraz obiad. - nagranie relacji wideo z 20 posiedzeń rad dzielnic (w okresie kwiecień - grudzień). - przeprowadzenie monitoringu przez
wolontariuszy wg przyjętej metodologii. Uczestnicy będą obserwować posiedzenia rad dzielnic, analizować przeznaczenie środków finansowych na realizację inwestycji (oraz stopień ich wykonania),
dostępność rad dzielnic dla osób wykluczonych.

 
W ramach tego działania przeprowadziliśmy rekrutację, w ramach której zgłosiło się 10 osób. 24.06.2017 odbyło się szkolenie nt. monitoringu rad dzielnic dot.
specyfiki ich funkcjonowania i metodologii prowadzenia monitoringu. Uczestnicy nie zgłosili potrzeby opieki nad dziećmi. Opublikowaliśmy nagrania z 21
posiedzeń rad dzielnic (dostępne na: https://www.youtube.com/watch?v=-IGDXo8qewQ&list=PLDRSkgrgJdjfVjsBRQ1nts7qOpU5NwVk6). Uczestnicy
(wolontariat) z pomocą kadry projektu przeprowadzili monitoring dostępności rad dzielnic i ich wydatków oraz uczestniczyli w ich posiedzeniach. Wyniki
monitoringu zostały opublikowane na stronie fundacji.

Nazwa i opis działania: 
Organizacja forum przewodniczących rad i zarządów dzielnic

 Całodzienne wydarzeniae na ok. 50 osób. Pierwsza część wspólna (1 godz) przeznaczona na omówienie spraw organizacyjnych. Następnie cztery sesje warsztatowe (3 godz.) dot. omówienia kwestii reformy
statutów dzielnic (w ub. roku rady dzielnic oraz Fundacja Wolności zgłosiły ponad sto uwag do statutów, spotkanie pomoże wypracować wspólne rozwiązania), każda z sesji będzie dotyczyć innej kategorii
zmian statutowych. Na zakończenie znów część wspólna – podsumowanie wszystkich sesji (2 godz). W poprzednich latach zorganizowaliśmy dwa podobne spotkania, w których uczestniczyło po ok. 30
przedstawicieli rad dzielnic. Celem tego wydarzenia jest znalezienie konsensusu w zakresie proponowanych zmian statutowych oraz zbudowanie koalicji z radami dzielnic na rzecz wprowadzenia reformy
funkcjonowania jednostek pomocniczych miasta. Następnie podejmiemy działania rzecznicze, aby przekonać Prezydenta do wdrożenia wypracowanych rozwiązań.

 
W forum, które odbyło się 21.10.2017, udział wzięło ponad 30 osób, w tym większość przedstawicieli rad dzielnic, reprezentujących 18 z 27 dzielnic Lublina
(ponadto 5 miejskich radnych). Podczas spotkania udało się wypracować kilkanaście wspólnych uwag i rekomendacji dot. zmian statutów dzielnic. Wypracowane
rekomendacje, nagranie oraz zdjęcia ze spotkania znajdują się na stronie https://fundacjawolnosci.org/i-forum-przewodniczacych-rad-i-zarzadow-dzielnic/. Udało
się zbudować koalicję wokół rad dzielnic, czego dowodem jest domaganie się przedstawicieli rad dzielnic, aby urząd miasta dołączył wypracowane rekomendacje
do wniosków dot. zmian w statutach dzielnic. Po forum spotkaliśmy się z przewodniczącą komisji rady miasta ds. zmian statutów Dzielnic, aby zarekomendować
wypracowane uwagi. Obecnie trwają prace komisji Rady Miasta nad nowym projektem statutu.

 W organizacji forum pomogło 3 wolontariuszy, którzy byli odpowiedzialni za telefoniczne zaproszenie uczestników, pomoc techniczną w trakcie forum
(przygotowania i uprzątnięcie sali, przeprowadzenie ankiet).

Nazwa i opis działania: 
Utrwalenie efektów zadania

 Utrwalenie efektów zadania poprzez: a) Opracowanie treści merytorycznej i projektów graficznych czterech infografik podsumowujących zrealizowane zadanie. Infografiki będą dotyczyć: wyników monitoringu
rad dzielnic, efektów działalności mobilnego punktu porad i interwencji oraz funkcjonowania portalu "Jawny Lublin" oraz wniosków z forum przewodniczących rad i zarządów dzielnic. Z naszych
dotychczasowych doświadczeń wynika, że przedstawienie danych w formie graficznej cieszy się dużym zainteresowaniem. Grafiki zostaną opublikowane na portalu „Jawny Lublin” oraz przesłane wraz z
informacją prasową lokalnym mediom. b) Umieszczenie w miejscach publicznych (dwa razy po 2 tygodnie) wystawy prezentującej podsumowanie realizacji zadania (wraz z infografikami). Oferent dysponuje
stojakiem wystawowym do umieszczenie w przestrzeni miejskiej.

 
Na podstawie zrealizowanych działań opracowaliśmy materiał na infografiki, które zostały opublikowane na portalu jawnylublin.pl. Infografiki prezentują wydatki
rad dzielnic, budżet miasta, informacje o mobilnym punkcie porad i interwencji obywatelskich, podsumowanie wniosków z forum przewodniczących rad i
zarządów dzielnic.

 Infografiki w formie tablic zostały umieszczone w przestrzeni publicznej, w formie wystawy, którą po uzyskaniu zgody na zajęcie pasa drogowego umieściliśmy na
dwa tygodnie najpierw przy ulicy Kołłątaja (centrum miasta) a na kolejne dwa przy ruchliwym wejściu do galerii Leclerc przy ul. Zana. Od stycznia wystawa stoi
wewnątrz Galerii Olimp przy Al. Spółdzielczości Pracy. Do postawienia wystawy wykorzystaliśmy posiadany przez nas stojak.

4. Opis, w jaki sposób dofinansowanie z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania wpłynęło na jego wykonanie
 

Część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków



1. Rozliczenie wydatków w roku 2017 r.
  Koszty zgodnie z umową (w zł ) Faktycznie poniesione wydatki (w zł)

Rodzaj kosztów Koszt całkowity z dotacji
z innych 

 środków
finansowych

z wkładu 
 osobowego

z wkładu 
 rzeczowego

Działanie
(numer

działania)
całkowite wydatki z dotacji

z innych 
 środków

finansowych
z wkładu 

 osobowego
z wkładu 

 rzeczowego
Działanie
(numer

działania)
Kategoria kosztu: I Koszty merytoryczne

1.Oferent-1.skład i
łamanie gazety (2 x

12 stron)
3000 3000 0 0 0 1, 3000 3000.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-1.wydruk
gazety (po 12 stron,
nakład 2 x 10 tys,

5500 netto/wydanie)

13530 9500 4030 0 0 1, 14605.88 10308.79 4297.09 0 0 1,

1.Oferent-
1.kolportaż gazety

(0,07 zł/szt.)
1400 1400 0 0 0 1, 1400.02 1400.02 0.00 0 0 1,

1.Oferent-
1.warsztaty

dziennikarskie dla
dziennikarzy

obywatelskich

960 960 0 0 0 1, 960 960.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-1.opieka
dla dzieci podczas

warsztatów
dziennikarskich

840 840 0 0 0 1, 840 840.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-
1.wynagrodzenie dla

dziennikarzy
obywatelskich za
artykuły do gazety

(min. 500 słów)

9600 9600 0 0 0 1, 9720 9720.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-1.obiektyw
do aparatu 35mm

F1.8
900 900 0 0 0 1, 879 879.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-
1.Wykonanie bazy

500 zdjęć na
potrzeby portalu

gazeta.jawnylublin.pl

2000 2000 0 0 0 1, 2000 2000.00 0.00 0 0 1,

1.Oferent-1.projekt i
wykonanie roll-up 400 400 0 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
400 400.00 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
1.Oferent-

1.promocja w
internecie (reklama
kontekstowa i na

portalach
społecznościowych)

700 700 0 0 0
1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
735.79 735.79 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,

1.Oferent-1.trener
na szkolenia nt.

dostępu do
informacji publicznej

(2 x 4 godz)

800 800 0 0 0 2, 800 800.00 0.00 0 0 2,

1.Oferent-1.opieka
dla dzieci na

szkolenia
560 560 0 0 0 2, 0 0 0 0 0 2,

1.Oferent-
1.opracowanie
sceniariusza i

nagranie filmu nt.
mobilnego punktu
porad i interwencji

obywatelskich

3600 3600 0 0 0 3, 3600 3600.00 0.00 0 0 3,

1.Oferent-1.projekt
graficzny ulotki 250 250 0 0 0 3, 250 250.00 0.00 0 0 3,

1.Oferent-
1.opracowanie treści

na ulotkę
250 250 0 0 0 3, 250 250.00 0.00 0 0 3,

1.Oferent-1.druk
ulotek A6

dwustronne na
grubym papierze

200 200 0 0 0 3, 200 200.00 0.00 0 0 3,

1.Oferent-1.mobilny
punkt porad i
interwencji

obywatelskich –
wynagrodzenie

ekspertów (1 sprawa
= 5 godz. x 40 zł)

8000 8000 0 0 0 3, 8000.01 8000.01 0.00 0 0 3,

1.Oferent-
1.spotkania w

gminach – ryczałty
na dojazdy (śr. 10

spotkań po 150 km)

870 870 0 0 0 3, 524.32 524.32 0.00 0 0 3,

1.Oferent-
1.spotkania w

gminach –
wynagrodzenie
prelegentów (10

spotkań x 3 godz.)

2400 2400 0 0 0 3, 1920 1920.00 0.00 0 0 3,



1.Oferent-1.analiza
wykonania budżetu
miasta w 2016 roku

oraz projektu
budżetu miasta na

2017 rok

2400 2400 0 0 0 4, 3600 3600.00 0.00 0 0 4,

1.Oferent-1.praca
informatyka 4000 4000 0 0 0 4, 4000 4000.00 0.00 0 0 4,

1.Oferent-
1.kolportaż ulotek i

ogłoszeń w żłobkach
i przedszkolach

1200 0 0 1200 0 5, 0 0 0 1200 0 5,

1.Oferent-
1.szkolenie nt.

monitoringu rad
dzielnic – trenerzy

900 900 0 0 0 5, 900 900.00 0.00 0 0 5,

1.Oferent-
1.szkolenie nt.

monitoringu rad
dzielnic – sala

400 400 0 0 0 5, 400 400.00 0.00 0 0 5,

1.Oferent-
1.szkolenie nt.

monitoringu rad
dzielnic - catering

300 0 300 0 0 5, 436.82 0.00 436.82 0 0 5,

1.Oferent-
1.szkolenie nt.

monitoringu rad
dzielnic – opieka dla

dzieci

700 700 0 0 0 5, 0 0 0 0 0 5,

1.Oferent-
2.monitoring rd –
nagranie filmów z

posiedzeń i zgranie
na serwis youtube

2400 2400 0 0 0 5, 2400 2400.00 0.00 0 0 5,

1.Oferent-1.Raporty
z badania

dostępności rd dla
osób wykluczonych

2400 0 0 2400 0 5, 0 0 0 2400 0 5,

1.Oferent-
1.monitoring rd –

analiza wyboru oraz
realizacji zadań z
rezerwy celowej

2400 0 0 2400 0 5, 0 0 0 2400 0 5,

1.Oferent-2.praca
wolontariuszy przy

przygotowaniu forum
(3 osoby x 4 godz)

360 0 0 360 0 6, 0 0 0 360 0 6,

1.Oferent-
2.organizacja forum
przewodniczących

rad i zarządów
dzielnic – wynajem

sal

750 750 0 0 0 6, 750 750.00 0.00 0 0 6,

1.Oferent-
2.organizacja forum
– catering (50 osób)

2000 2000 0 0 0 6, 2000 2000.00 0.00 0 0 6,

1.Oferent-
2.organizacja forum

– moderatorzy 4
sesji (po 3 godz.) i
części wspólnej (3

godz)

1500 1500 0 0 0 6, 1500 1500.00 0.00 0 0 6,

1.Oferent-
1.opracowanie treści

infografik
1000 0 1000 0 0 7, 1000 0.00 1000.00 0 0 7,

1.Oferent-1.projekt
graficzny infografik 1200 1200 0 0 0 7, 1200 1200.00 0.00 0 0 7,

1.Oferent-
1.wykonanie tablic
wystawowych (3

dwustronne tablica o
wymiarach 1x1,5m)

1050 1050 0 0 0 7, 1050 1050.00 0.00 0 0 7,

1.Oferent-1.opłata
administracyjna za

zajęcie pasa
drogowego (2 x 2

tygodnie)

60 0 60 0 0 7, 25.2 0.00 25.20 0 0 7,

Razem 75280.00 63530.00 5390.00 6360.00 0.00  69347.04 63587.93 5759.11 6360.00 0.00  
Kategoria kosztu: II Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne

1.Oferent-
1.księgowość 3321 2421 900 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
3321 2483.00 838.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,

1.Oferent-
1.koordynator 9900 9900 0 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
9945.76 9945.75 0.01 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,

1.Oferent-2.asystent
koordynatora 4050 4050 0 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
4050 4050.00 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,



1.Oferent-
1.rozmowy

telefoniczne i
internet

450 450 0 0 0
1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
295.12 295.12 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,

1.Oferent-
1.materiały biurowe i

eksploatacyjne
300 300 0 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
289.2 289.20 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,

1.Oferent-1.czynsz 1800 1800 0 0 0
1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
1800 1800.00 0.00 0 0

1, 2, 3,
4, 5, 6,

7,
Razem 19821.00 18921.00 900.00 0.00 0.00  19701.08 18863.07 838.01 0.00 0.00  
Razem 95101.00 82451.00 6290.00 6360.00 0.00  89048.12 82451.00 6597.12 6360.00 0.00  

Ogółem III
Ogółem oferent 1 84041 71751 6290 6000 0 78348.12 71751 6597.12 6000 0
Ogółem oferent 2 11060 10700 0 360 0 10700 10700 0 360 0

 Ogółem 95101.00 82451.00 6290.00 6360.00 0.00 89048.12 82451.00 6597.12 6360.00 0.00

2. Rozliczenie ze względu na źródło finansowania zadania publicznego
 

Lp. Źródło finansowania Koszty zgodnie
z umową zł

Faktycznie
poniesione wydatki

1

Dotacja, w tym odsetki bankowe od dotacji oraz inne przychody ogółem:  82451
   1.1 kwota dotacji 82451.00 82451
   1.2 Odsetki bankowe od dotacji  0
   1.3 Inne przychody  0

2.

Inne środki finansowe ogółem 6290 6597.12
   2.1 Środki finansowe własne 6290.00 6597.12
   2.2 Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania publicznego 0 0
   2.3 Środki finansowe z innych źródeł publicznych 
Nazwa(-wy) organu(-nów) administracji publicznej lub jednostki(-tek) sektora finansów
publicznych, który(-ra,-re) przekazał(a, y) środki finansowe ): 0 0

   2.4 pozostałe 0 0

3.
Wkład osobowy i wkład rzeczowy ogółem 6360 6360
   3.1 Koszty pokryte z wkładu osobowego 6360 6360
   3.2 Koszty pokryte z wkładu rzeczowego 0 0

4 Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego 86.7% 92.59%
5 Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji 7.63% 8%
6 Udział wkładu osobowego i wkładu rzeczowego w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji 7.71% 7.71%

3. Informacje o innych przychodach uzyskanych przy realizacji zadania publicznego
 
 (należy opisać przychody powstałe podczas realizowanego zadania, które nie były

przewidziane w umowie, np. pochodzące ze sprzedaży towarów lub usług wytworzonych lub świadczonych w ramach realizacji zadania publicznego)

Nie dotyczy.

4. Informacje o świadczeniach pieniężnych pobranych w związku z realizacją zadania od odbiorców zadania 
 
 (należy wskazać warunki, na jakich były pobierane

świadczenia pieniężne, jaka była faktyczna wysokość świadczenia poniesiona przez pojedynczego odbiorcę oraz jaka była łączna wartość tych świadczeń)

Nie dotyczy.



1 Faktura nr 4/2017 Kategoria 1 Poz 24 2017-06-30 wynajem sali na warsztaty 400 400 400 0 0

2 Faktura nr
37/LU1/2017

Kategoria 1 Poz 7 2017-06-07 zakup obiektywu do aparatu 879 879 879 0 0

3 Faktura VAT
030_2017_88642

Kategoria 1 Poz 25 2017-06-09 art. spożywcze 136.82 136.82 0 136.82 0

4 Faktura nr 26/2017 Kategoria 1 Poz 4 2017-06-28 przeprowadzenie warsztatów dziennikarskich 480 480 480 0 0

5 Rachunek nr
2017/07/18

Kategoria 1 Poz 4 2017-07-01 przeprowadzenie warsztatów dziennikarskich 480 480 480 0 0

6 Faktura numer
3/08/2017

Kategoria 1 Poz 13 2017-08-02 scenariusz i nagranie filmu 3600 3600 3600 0 0

7 Faktura numer
4/08/2017

Kategoria 1 Poz 14 2017-08-02 projekt graficzny ulotki 250 250 250 0 0

8 Faktura numer
4/08/2017

Kategoria 1 Poz 16 2017-08-02 druk ulotek (1000 szt.) 200 200 200 0 0

9 Faktura nr
32/08/2017

Kategoria 1 Poz 9 2017-08-23 projekt i wykonanie roll-up 400 400 400 0 0

10 Invoice # FBADS-
341-100291386

Kategoria 1 Poz 10 2017-09-28 reklama na portalu facebook 90 90 90 0 0

11 Invoice # FBADS-
341-100296509

Kategoria 1 Poz 10 2017-10-01 reklama na portalu facebook 40.79 40.79 40.79 0 0

12 Invoice # FBADS-
341-100302209

Kategoria 1 Poz 10 2017-10-20 reklama na portalu facebook 177.28 177.28 177.28 0 0

13 Invoice # FBADS-
341-100309020

Kategoria 1 Poz 10 2017-10-31 reklama na portalu facebook 129.96 129.96 129.96 0 0

Lp. Numer dokumentu
księgowego

numer pozycji zgodnie z
rozliczeniem wydatków

Data wystawienia
dokumentu
księgowego

Nazwa kosztu Wartość
całkowita
faktury/
rachunku (zł)

Koszt związany
z realizacją
zadania

poniesiony ze
środków
pochodzących
z dotacji(zł)

z innych
środków
finansowych

poniesiony z
uzyskanych
odsetek od
dotacji lub
pozostałych
przychodów

Data zapłaty
 (YYYY-MM-DD)

 

2017-07-14

2017-06-07

2017-06-09

2017-07-28

2017-07-07

2017-08-03

2017-08-09

2017-08-09

2017-08-31

2017-09-28

2017-10-01

2017-10-20

2017-10-31

5. Zestawienie faktur (rachunków) związanych z realizacją zadania publicznego (do sprawozdania nie załącza się oryginałów ani kopii faktur i rachunków)



15 Invoice # FBADS-
341-1003221465

Kategoria 1 Poz 10 2017-11-30 reklama na portalu facebook 293.97 293.97 293.97 0 0

16 Faktura 01/11/2017 Kategoria 1 Poz 1 2017-11-06 skład i przygotowanie do druku 1500 1500 1500 0 0

17 Faktura 01/11/2017 Kategoria 1 Poz 2 2017-11-06 wydruk gazety (10 000 szt.) 6765 6765 6765 0 0

18 Faktura nr:
04/12/2017

Kategoria 1 Poz 2 2017-12-20 wydruk gazety (11 000 szt.) 7840.88 7840.88 3543.79 4297.09 0

19 Faktura nr:
04/12/2017

Kategoria 1 Poz 1 2017-12-20 skład i przygotowanie do druku 1500 1500 1500 0 0

20 Faktura VAT nr
103/11/17

Kategoria 1 Poz 3 2017-11-30 kolportaż gazet 700.01 700.01 700.01 0 0

21 Faktura VAT nr
13/12/2017

Kategoria 1 Poz 3 2017-12-29 kolportaż gazet 700.01 700.01 700.01 0 0

22 Faktura numer
14/12/2017

Kategoria 1 Poz 35 2017-12-15 projekt graficzny infografik 1200 1200 1200 0 0

23 Faktura numer
14/12/2017

Kategoria 1 Poz 36 2017-12-15 wykonanie tablic 1050 1050 1050 0 0

24 Decyzja PD-
ZE.4103.165.2017

Kategoria 1 Poz 37 2017-12-01 opłata za zajęcie pasa drogowego 12.6 12.6 0 12.6 0

25 Decyzja PD-
ZE.4103.166.2017

Kategoria 1 Poz 37 2017-12-12 opłata za zajęcie pasa drogowego 12.6 12.6 0 12.6 0

26 Rachunek
2017/07/17

Kategoria 1 Poz 5 2017-07-01 opieka nad dziećmi w czasie warsztatów 840 840 840 0 0

27 Rachunek
2017/12/83

Kategoria 1 Poz 34 2017-12-05 Wynagrodzenie za opracowanie treści infografik 1000 1000 0 1000 0

28 Rachunek
2017/12/85

Kategoria 1 Poz 20 2017-12-22 Wynagrodzenie za opracowanie analizy projektu
budżetu na 2018 rok

1200 1200 1200 0 0

29

14 Invoice # FBADS-
341-100309021

Kategoria 1 Poz 10 2017-10-31 reklama na portalu instagram 3.79 3.79 3.79 0 0

2017-10-31

2017-11-30

2017-11-13

2017-11-13

2017-12-27

2017-12-27

2017-12-21

2017-12-29

2017-12-22

2017-12-22

2017-12-29

2017-12-29

2017-07-07

2017-12-12

2017-12-27



30 Rachunek
2017/7/20

Kategoria 1 Poz 23 2017-07-01 Wynagrodzenie dla trenera (wraz z pochodnymi) 270 270 270 0 0

31 Rachunek
2017/7/22

Kategoria 1 Poz 23 2017-07-01 Wynagrodzenie dla trenera (wraz z pochodnymi) 270 270 270 0 0

32 Rachunek
2017/7/21

Kategoria 1 Poz 23 2017-07-01 Wynagrodzenie dla trenera (wraz z pochodnymi) 360 360 360 0 0

33 Rachunek
2017/7/13

Kategoria 1 Poz 15 2017-07-01 Wynagrodzenie za opracowanie treści ulotki (wraz
z pochodnymi)

250 250 250 0 0

34 Rachunek
2017/8/34

Kategoria 1 Poz 6 2017-08-02 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

35 Rachunek
2017/8/35

Kategoria 1 Poz 6 2017-08-02 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 360 360 360 0 0

36 Rachunek
2017/8/37

Kategoria 1 Poz 6 2017-08-02 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 360 360 360 0 0

37 Rachunek
2017/8/36

Kategoria 1 Poz 6 2017-08-02 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

38 Rachunek
2017/9/40

Kategoria 1 Poz 6 2017-09-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

39 Rachunek
2017/9/41

Kategoria 1 Poz 6 2017-09-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

40 Rachunek
2017/9/42

Kategoria 1 Poz 6 2017-09-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 600 600 600 0 0

41 Rachunek
2017/10/51

Kategoria 1 Poz 6 2017-10-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

42 Rachunek
2017/10/52

Kategoria 1 Poz 6 2017-10-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

43 Rachunek
2017/10/53

Kategoria 1 Poz 6 2017-10-04 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 480 480 480 0 0

44

Rachunek
2017/7/14

Kategoria 1 Poz 20 2017-07-01 Wynagrodzenie za opracowanie analizy budżetu
na 2016 i 2017 rok

2400 2400 2400 0 0

2017-07-07

2017-07-07

2017-07-07

2017-07-07

2017-07-07

2017-08-10

2017-08-10

2017-08-10

2017-08-10

2017-09-05

2017-09-05

2017-09-05

2017-10-10

2017-10-10

2017-10-10



45 Rachunek
2017/11/67

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 660 660 660 0 0

46 Rachunek
2017/11/68

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

47 Rachunek
2017/11/69

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

48 Rachunek
2017/11/70

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

49 Rachunek
2017/11/71

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

50 Rachunek
2017/12/75

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

51 Rachunek
2017/12/78

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

52 Rachunek
2017/12/79

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

53 Rachunek
2017/12/80

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 960 960 960 0 0

54 Rachunek
2017/12/81

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

55 Rachunek
2017/12/82

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-05 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

56 Rachunek
2017/12/97

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-28 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

57 Rachunek
2017/12/98

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-28 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 720 720 720 0 0

58 Rachunek
2017/12/99

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-28 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 120 120 120 0 0

59

Rachunek
2017/11/62

Kategoria 1 Poz 6 2017-11-06 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 480 480 480 0 0

2017-11-14

2017-11-14

2017-11-14

2017-11-14

2017-11-14

2017-11-14

2017-12-12

2017-12-12

2017-12-12

2017-12-12

2017-12-12

2017-12-12

2017-12-29

2017-12-29

2017-12-29



60 Rachunek
2017/12/103

Kategoria 1 Poz 19 2017-12-28 Wynagrodzenie prelegenta (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

61 Rachunek
2017/12/77

Kategoria 1 Poz 19 2017-12-05 Wynagrodzenie prelegenta (wraz z pochodnymi) 480 480 480 0 0

62 Rachunek
2017/11/65

Kategoria 1 Poz 19 2017-11-06 Wynagrodzenie prelegenta (wraz z pochodnymi) 240 240 240 0 0

63 Rachunek
2017/10/54

Kategoria 1 Poz 19 2017-10-04 Wynagrodzenie prelegenta (wraz z pochodnymi) 960 960 960 0 0

64 Rachunek
2017/9/50

Kategoria 1 Poz 8 2017-09-30 Wynagrodzenie za wykonanie zdjęć (wraz z
pochodnymi)

2000 2000 2000 0 0

65 Rachunek
2017/11/66

Kategoria 1 Poz 21 2017-11-06 Wynagrodzenie za prace informatyczne (wraz z
pochodnymi)

4000 4000 4000 0 0

66 Rachunek
2017/11/72

Kategoria 1 Poz 11 2017-11-06 Wynagrodzenie trenera (wraz z pochodnymi) 800 800 800 0 0

67 Rachunek
2017/9/43

Kategoria 1 Poz 17 2017-09-04 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 400 400 400 0 0

68 Rachunek
2017/9/44

Kategoria 1 Poz 17 2017-09-04 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 600 600 600 0 0

69 Rachunek
2017/9/45

Kategoria 1 Poz 17 2017-09-04 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 200 200 200 0 0

70 Rachunek
2017/9/46

Kategoria 1 Poz 17 2017-09-04 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 1200 1200 1200 0 0

71 Rachunek
2017/12/84

Kategoria 1 Poz 17 2017-12-05 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 2000.01 2000.01 2000.01 0 0

72 Rachunek
2017/12/101

Kategoria 1 Poz 17 2017-12-28 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 800 800 800 0 0

73 Rachunek
2017/12/102

Kategoria 1 Poz 17 2017-12-28 Wynagrodzenie eksperta (wraz z pochodnymi) 2800 2800 2800 0 0

74 RND/10.6/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-10-30

Rachunek
2017/12/100

Kategoria 1 Poz 6 2017-12-28 Wynagrodzenie za artykuły (wraz z pochodnymi) 2340 2340 2340 0 0

2017-12-29

2017-12-29

2017-12-12

2017-11-14

2017-10-10

2017-09-30

2017-11-15

2017-11-19

2017-09-27

2017-09-27

2017-09-27

2017-09-27

2017-12-12

2017-12-29

2017-12-29



75 RND/12.3/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-12-28 wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

720 720 720 0 0

76 RND/12.4/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-12-28 wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

240 240 240 0 0

77 RND/12.2/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-12-28 wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

120 120 120 0 0

78 RND/12.1/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-12-28 wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

360 360 360 0 0

79 RND/12.6/2017 Kategoria 1 Poz 27 2017-12-28 wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

120 120 120 0 0

80 17/06/G-5 Kategoria 1 Poz 25 2017-06-24 catering na szkolenie 300 300 0 300 0

81 FAH37802017 Kategoria 1 Poz 31 2017-10-23 wynajem sali 750 750 750 0 0

82 FAH37812017 Kategoria 1 Poz 32 2017-10-23 catering 2000 2000 2000 0 0

83 RND/10.5/2017 Kategoria 1 Poz 33 2017-10-21 Wynagrodzenie moderatora (wraz z pochodnymi) 300 300 300 0 0

84 RND/10.4/2017 Kategoria 1 Poz 33 2017-10-21 Wynagrodzenie moderatora (wraz z pochodnymi) 300 300 300 0 0

85 RND/10.3/2017 Kategoria 1 Poz 33 2017-10-21 Wynagrodzenie moderatora (wraz z pochodnymi) 300 300 300 0 0

86 RND/10.2/2017 Kategoria 1 Poz 33 2017-10-21 Wynagrodzenie moderatora (wraz z pochodnymi) 300 300 300 0 0

87 RND/10.1/2017 Kategoria 1 Poz 33 2017-10-21 Wynagrodzenie moderatora (wraz z pochodnymi) 300 300 300 0 0

88 1A/2017 Kategoria 1 Poz 18 2017-08-30 zwrot kosztów podróży 88.16 88.16 88.16 0 0

89 1B/2017 Kategoria 1 Poz 18 2017-09-12 zwrot kosztów podróży 102.08 102.08 102.08 0 0

wynagrodzenie za nagrywanie posiedzeń rad
dzielnic (wraz z pochodnymi)

840 840 840 0 0

2017-11-07

2017-12-28

2017-12-28

2017-12-28

2017-12-28

2017-12-28

2017-07-25

2017-10-29

2017-10-29

2017-10-29

2017-10-29

2017-10-29

2017-10-29

2017-10-29

2017-12-29



90 1C/2017 Kategoria 1 Poz 18 2017-09-13 zwrot kosztów podróży 110.2 110.2 110.2 0 0

91 1D/2017 Kategoria 1 Poz 18 2017-09-15 zwrot kosztów podróży 66.12 66.12 66.12 0 0

92 1E/2017 Kategoria 1 Poz 18 2017-10-04 zwrot kosztów podróży 63.8 63.8 63.8 0 0

93 Delegacja nr
2/2017

Kategoria 1 Poz 18 2017-11-06 zwrot kosztów podróży 30.16 30.16 30.16 0 0

94 Delegacja nr
4/2017

Kategoria 1 Poz 18 2017-11-28 zwrot kosztów podróży 63.8 63.8 63.8 0 0

95 F/10270315/05/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-05-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

96 F/10643396/06/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-06-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

97 F/10368914/07/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-07-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

98 F/10492663/08/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-08-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

99 F/10878065/09/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-09-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

100 F/11007971/10/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-10-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

101 F/10540585/11/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-11-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

102 F/10973732/12/17 Kategoria 2 Poz 4 2017-12-03 telefon 36.89 36.89 36.89 0 0

103 Faktura nr
949/05/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-05-31 obsługa księgowa 369 369 369 0 0

104 Faktura nr
1163/06/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-06-30 obsługa księgowa 369 369 369 0 0

2017-12-29

2017-12-29

2017-12-29

2017-12-29

2017-12-04

2017-12-05

2017-05-17

2017-06-19

2017-07-17

2017-08-17

2017-09-18

2017-10-17

2017-11-17

2017-12-18

2017-06-14



105 Faktura nr
1591/08/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-08-31 obsługa księgowa 369 369 369 0 0

106 Faktura nr
2032/010/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-10-31 obsługa księgowa 369 369 269 100 0

107 Faktura nr
2250/011/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-11-30 obsługa księgowa 369 369 369 0 0

108 Faktura nr
2336/012/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-12-22 obsługa księgowa 738 738 738 0 0

109 Faktura nr
1376/07/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-07-31 obsługa księgowa 369 369 0 369 0

110 Faktura nr
1815/09/2017/L

Kategoria 2 Poz 1 2017-09-30 obsługa księgowa 369 369 0 369 0

111 Faktura nr 4/2017 Kategoria 2 Poz 6 2017-06-30 czynsz za biuro 600 600 600 0 0

112 Faktura nr 6/2017 Kategoria 2 Poz 6 2017-12-01 czynsz za biuro 1200 1200 1200 0 0

113 Rachunek
2017/05/1

Kategoria 2 Poz 2 2017-05-10 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1100 1100 1100 0 0

114 Rachunek
2017/06/2

Kategoria 2 Poz 2 2017-06-09 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1123.01 1123.01 1123.01 0 0

115 Rachunek
2017/07/16

Kategoria 2 Poz 2 2017-07-01 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1122.81 1122.81 1122.81 0 0

116 Rachunek
2017/08/32

Kategoria 2 Poz 2 2017-08-02 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.99 0 0

117 Rachunek
2017/09/38

Kategoria 2 Poz 2 2017-09-05 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.99 0 0

118 Rachunek
2017/10/56

Kategoria 2 Poz 2 2017-10-04 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.99 0 0

119 Rachunek
2017/11/63

Kategoria 2 Poz 2 2017-11-06 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.99 0 0

2017-07-14

2017-09-14

2017-11-14

2017-12-14

2017-12-29

2017-08-14

2017-10-14

2017-07-14

2017-12-08

2017-05-10

2017-06-14

2017-07-07

2017-08-03

2017-09-05

2017-10-10



120 Rachunek
2017/12/76

Kategoria 2 Poz 2 2017-12-05 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.99 0 0

121 Rachunek
2017/12/96

Kategoria 2 Poz 2 2017-12-28 wynagrodzenie koordynatora (wraz z
pochodnymi)

1099.99 1099.99 1099.98 0.01 0

122 Faktura VAT nr
11601/06/2017

Kategoria 2 Poz 5 2017-06-27 materiały biurowe i papiernicze 72.67 72.67 72.67 0 0

123 Faktura nr
18875/10/2017

Kategoria 2 Poz 5 2017-10-20 materiały biurowe i papiernicze 55.26 55.26 55.26 0 0

124 Faktura nr
22035/12/2017

Kategoria 2 Poz 5 2017-12-06 materiały biurowe i papiernicze 161.27 161.27 161.27 0 0

125 RND/12.7/2017 Kategoria 2 Poz 3 2017-12-28 wynagrodzenie asystenta koordynatora (wraz z
pochodnymi)

4050 4050 4050 0 0

2017-11-14

2017-12-12

2017-12-29

2017-06-27

2017-10-20

2017-12-06

2017-12-28

   Suma 89048.12 89048.12 82451.00 6597.12 0.00

  

6. Zestawienie innych dokumentów potwierdzających realizację zadania publicznego
 
 (należy wykazać dokumenty potwierdzające zaangażowanie wkładu

osobowego (np. numery zawartych porozumień wolontariatu, umów zlecenia, oświadczenia o wykonywaniu pracy społecznej itp.) i wkładu rzeczowego (np. numery umów użyczenia, najmu itp.) w realizację
zadania publicznego)

Umowy wolontariackie ND/01/2017, ND/02/2017, ND/03/2017, ND/04/2017, ND/05/2017, ND/06/2017, ND/07/2017, ND/08/2017, ND/09/2017, ND/10/2017 -
raport dostępności rad dzielnic i analiza wydatków rad dzielnic (10 umów po 20 godzin)

 Umowa wolontariacka z dnia 01.06.2017 z Oliwia Świątek-Kowalik - dystrybucja ulotek i ogłoszeń w przedszkolach i żłobkach (40 godzin) 
 Umowa wolontariacka z dnia 2.10.2017 z Oliwia Świątek-Kowalik - pomoc przy organizacji forum (4 godziny)

 Umowa wolontariacka z dnia 2.10.2017 z Bartłomiej Bałaban - pomoc przy organizacji forum (4 godziny)
 Umowa wolontariacka z dnia 2.10.2017 z Seweryn Szczepaniak - pomoc przy organizacji forum (4 godziny)

Część III. Dodatkowe informacje.



Dodatkowe informacje:
 

W budżecie wprowadzono zmiany nie wymagające zmiany umowy, dotyczące sposobu wydatkowania dotacji. Kwota dotacji nie uległa zmianie.
 W projekcie wystąpiły następujące oszczędności z dotacji:

 koszty obsługi:
 pozycja 4 rozmowy telefoniczne i internet (154,88zł)

 pozycja 5 materiały biurowe (10,80zł)
 koszty merytoryczne:

 pozycja 7 obiektyw do aparatu (21,00zł)
 pozycja 12 opieka dla dzieci (560,00zł)

 pozycja 18 spotkania w gminach - ryczałt na dojazdy (345,68zł)
 pozycja 19 spotkania w gminach - wynagrodzenia prelegentów (480,00zł)

 pozycja 26 szkolenie nt. monitoringu rad dzielnic - opieka dla dzieci (700,00zł)
 Łącznie:

 2272,36 zł
 

Środki te zostały przeznaczone na zwiększenie następujących pozycji:
 koszty obsługi:

 pozycja 1 księgowość (62,00zł)
 pozycja 2 koordynator (45,76zł)
 koszty merytoryczne:

 pozycja 2 wydruk gazety (808,79zł)
 pozycja 3 kolportaż gazety (0,02zł)
 pozycja 6 wynagrodzenie dla dziennikarzy obywatelskich (120,00zł)

 pozycja 10 promocja w internecie (35,79zł)
 pozycja 20 analiza wykonania budżetu - analiza 2018 roku (1200,00zł)

 Łącznie:
 2272,36 zł

 
Z uwagi na oszczędności w kosztorysie, chcieliśmy dokonać kilku przesunięć w budżecie projektu. Najpierw sprawdziliśmy, czy jest to zgodne z regulaminem.
Planowane zmiany naszym zdaniem były zgodne z regulaminem i nie wymagały podpisania aneksu, bo dotyczyły przeniesienia między pozycjami i przeniesienie
środków z kategorii II do kategorii I. Nie uległy zmianie kwoty dotacji, całego zadania i wkładu własnego oraz nie zostały dodane nowe pozycje do kosztorysu.

 Chcieliśmy pottwierdzić nasze stanowisko, więc zwróciliśmy się z pytaniem o możliwość wykonania zmian w kosztorysie, w tym dodatkowej analizy budżetu na
rok 2018 (najpierw mailem, w dniu 6 grudnia na adres: sekretariat_wk@kprm.gov.pl, wobec braku odpowiedzi, skontaktowaliśmy się telefonicznie w dniu 12
grudnia na nr 22 694 75 29). Nie potrafię przytoczyć pełnej treści rozmowy, ale wynikało z niej, że możemy dokonać tych zmian.

Osoba kontaktowa
 Imie i nazwisko, nr telefonu osoby kontaktowej w sprawie składanego sprawozdania.

 
Krzysztof Kowalik, 508 087 959

Oświadczam(y), że :
 1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny Zleceniobiorcy(-ców);

 2) wszystkie informacje podane w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 3) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione na realizację zadania opisanego w ofercie i w terminie wskazanym w

umowie;
 4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich

do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych
osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

 

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w zakresie zobowiązań finansowych w imieniu Zleceniobiorców. W przypadku podpisów nieczytelnych należy czytelnie podać imię i
nazwisko osoby podpisującej. 

POUCZENIE
 Sprawozdania składa się osobiście lub przesyła przesyłką poleconą na adres Zleceniodawcy w terminie przewidzianym w umowie. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem pismo zostało

wysłane w formie dokumentu elektronicznego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114, z
późn. zm.), za poświadczeniem przedłożenia Zleceniodawcy, lub nadane w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego. 


